QUINTA-feIrA, 30 de OUTUBrO de 2008 15
Diário Oficial Executivo  2

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2008-HOL

Objeto:MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
REPOSIÇÃO DE TOTAL DE PEÇAS DOS VEÍCULOS DO HOL
Data da Abertura: 11/11/2008
Horário: 09:00 horas
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 09/10/2008
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Dotação Orçamentária: 0103/0269.10.122.0125.4578.3390.
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
Belém, 29 de outubro de 2008.
A Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2008-HOL

Objeto: Aquisição e Instalação de Aparelho Automatizado para
Bioquímica
Avisamos aos Srs. Licitantes que o Edital em epígrafe, sofreu
alterações: Data de abertura dia 12/11/08, Termo de Referência
e os ítens 3.4 e 11.2.4
O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br
Belém, 29 de outubro de 2008
A Pregoeira

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 210/2008 - FSCMPA
Modalidade de Licitação: CONVITE Nº. 003/2008
Partes: FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ E
COUCEIRO & RUBIM S/S LTDA
Objeto: EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE ARQUITETURA,
ESTRUTURAL, ELÉTRICO, TELEFÔNICO, LÓGICA,
HIDROSANITÁRIO, E AR CONDICIONADO REFERENTES AO BLOCO
DE APOIO TÉCNICO-LOGÍSTICO E BLOCO 35 DA FSCMPA.
Vigência: 03/11/2008 a 13/12/2008
Valor: R$ R$ 145.494,00
Dotação Orçamentária: 10.302.1185.1367, ELEMENTO DE
DESPESA  449051
Fonte de Recurso: 0103
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 29/10/2008
Ordenador Responsável: MAURICIO CEZAR SOARES BEZERRA
Endereço do Contratado: RUA DOS MUNDURUCUS, Nº. 4046,
GUAMÁ, CEP: 66063-230

PORTARIA Nº 805 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor RObSON TADACHI MORAES DE
OLIVEIRA, matrícula nº 57174898-1, Médico, para fiscalizar o
contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 093/2008 – Ultra Imagem do Brasil
Com. Imp. Exp. de Equip. Médicos LTDA. Vigência: 01/11/2008
a 31/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 23 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 806/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor FERNANDO DOS SANTOS E SILVA,
matrícula nº 57191335-1, Gerente de Compras, para fiscalizar
o contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 116/2007 – Dimaci Material Cirúrgico
LTDA. Vigência: 01/10/2008 a 31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 807/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor FERNANDO DA CRuZ MOREIRA
JÚNIOR, matrícula nº 00033987, Gerente de Tecnologia
de Informação, para fiscalizar o contrato administrativo
especificado:
1-                 Contrato nº 194/2008 – Processamento de Dados
do Estado do Pará. Vigência: 01/10/2008 a 30/09/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 830/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora CÍNTIA GAMA SILVA, matrícula
nº 5719639-3/1, Engenharia, para fiscalizar o contrato
administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 198/2008 – Cops Engenharia Ltda.
Vigência: 20/10/2008 a 20/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 817 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMbECK
bENTES, matrícula nº 5175798-015, Gerente de Processamento
de Materiais e Esterialização, para fiscalizar o contrato
administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 181/2008 – Especialmed-
Especilidades Médicas Com. e Rep. LTDA EPP. Vigência:
10/10/2008 a 09/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 828/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor GENILSON DIAS CARVALHO, matrícula
nº 5172500/015, Gerente de Serviços Gerais, para fiscalizar o
contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 200/2008 – Du Nort Diamantino E
Cia LTDA. Vigência: 21/10/2008 a 20/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA-Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 829/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor bRuNO FREIRE DA SILVA, matrícula
nº 57175350/1, Gerente de Estrutura Físico-Funcional e
Patrimônio, para fiscalizar os contratos administrativos
especificados:
1-                 Contrato nº 175/2008 – Amazônia Comércio e
Serviços de Refrigeração. Vigência: 16/10/2008 a 31/12/2008.
2-                 Contrato nº. 204/2008 – Novo Ar Engenharia.
Vigência: 01/10/2008 a 31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 815 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar o servidor bASILEu JESuS FERREIRA NEVES
JÚNIOR, matrícula nº 5588247/1, Gerente de Assistência
Farmacêutica, para fiscalizar o contrato administrativo
especificado:
1-                 Contrato nº 179/2008 – M.B. Comércio de
Material Hospitalar LTDA. Vigência: 10/10/2008 a 09/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 816 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora DANIELLE RODRIGuES JOSÉ, matrícula
nº 57192911/1, Assistente Administrativo, para fiscalizar o
contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 172/2008 – Star Comercial LTDA.
Vigência: 13/10/2008 a 09/10/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 814 /2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA VIANA,
matrícula nº 54195751/1, Assessora de Gestão de Risco, para
fiscalizar o contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 186/2008 – Halex Istar Indústria
Farmacêutica LTDA - LIMPEX. Vigência: 07/10/2008 a
31/12/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de outubro de 2008.
MAuRÍCIO CEZAR SOARES bEZERRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 824/2008 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FuNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO as recomendações da Auditoria
Geral do Estado,
RESOLVE:
Designar a servidora TEREZINHA DE JESuS MEDEIROS
bORGES, matrícula nº 5171075/2, Nutricionista, para fiscalizar
o contrato administrativo especificado:
1-                 Contrato nº 199/2008 – Castro e Castro Com. e